
ZARZĄDZENIE NR 280/21 
PREZYDENTA MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

w sprawie uruchomienia procesu konsultacji społecznych w związku z planowanym 
uchwaleniem Kodeksu Krajobrazowego dla Miasta Zduńska Wola 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz § 10 załącznika do uchwały nr V/35/11 Rady Miasta Zduńska Wola 
z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 70, poz. 617 i 618) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadza się konsultacje społeczne, których przedmiotem jest opracowanie zasad 
i warunków sytuowania na terenie Miasta Zduńska Wola obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz 
rodzajów materiałów budowlanych z jakich mogą być wykonane. 

§ 2. Celem konsultacji jest pozyskanie od mieszkańców propozycji wytycznych do opracowania 
Kodeksu Krajobrazowego dla Miasta Zduńska Wola, zwanego dalej „Kodeksem Krajobrazowym”. 

§ 3. Konsultacje dotyczą mieszkańców Miasta Zduńska Wola i obejmują obszar całego Miasta 
Zduńska Wola. 

§ 4. 1. Konsultacje odbędą się w formie przyjmowania wytycznych do opracowania Kodeksu 
Krajobrazowego w terminie od dnia 1 września 2021 r. do dnia 15 września 2021 r. 

2. Konsultacje polegać będą na zebraniu pisemnych wytycznych do opracowania Kodeksu 
Krajobrazowego. 

§ 5. 1. Ustala się wzór formularza ankiety, stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 
2. Formularz ankiety dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Zduńska Wola pod adresem: https://bip.zdunskawola.pl/artykuly/424/konsultacje-spoleczne oraz na 
stronie internetowej Miasta Zduńska Wola pod adresem: https://zdunskawola.pl/. 

3. Wypełnione formularze ankiety należy składać w terminie, o którym mowa w § 4 ust. 1, 
poprzez: 
1) umieszczenie w skrzynce ustawionej w Kancelarii, w budynku nr 2 Urzędu Miasta Zduńska Wola 

(wejście od strony kościoła), ul. Stefana Złotnickiego 12, od poniedziałku do piątku w godzinach 
pracy Urzędu Miasta; 

2) przesłanie drogą elektroniczną na adres: konsultacje-reklamy@zdunskawola.pl. 
§ 6. 1. Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 
2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w Zduńskiej Woli w Urzędzie Miasta oraz w Pasażu 
Powstańców Śląskich i przy ul. 1-go Maja, a także poprzez zamieszczenie jego treści na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

§ 7. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji jest Jolanta Owczarz, Kierownik Działu 
Miejska Pracownia Urbanistyczna w Biurze Gospodarki Przestrzennej. 

§ 8. 1. W celu przeprowadzenia konsultacji, o których mowa w § 1, powołuje się Komisję 
konsultacyjną, zwaną dalej „Komisją”, w składzie: 
1) Paweł Szewczyk, Zastępca Prezydenta Miasta – Przewodniczący Komisji; 
2) Jolanta Owczarz, Kierownik Działu Miejska Pracownia Urbanistyczna w Biurze Gospodarki 

Przestrzennej – Sekretarz Komisji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A43B1F9-46A1-4DAF-AD52-AAFCF72D2698. Podpisany Strona 1 z 7



3) Michalina Łagunionok, Zastępca Dyrektora Biura Strategii i Rozwoju Miasta – Członek Komisji. 
2. Do zadań Komisji należy: 

1) przeprowadzenie konsultacji; 
2) promocja konsultacji; 
3) analiza zebranych formularzy ankiety; 
4) opracowanie i przedstawienie wyników konsultacji. 

§ 9. Informacja o wynikach konsultacji zostanie podana do publicznej wiadomości w terminie 
14 dni od ich zakończenia, poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w Zduńskiej Woli 
w Urzędzie Miasta oraz w Pasażu Powstańców Śląskich i przy ul. 1-go Maja oraz poprzez 
zamieszczenie ich treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

§ 10. Obsługę organizacyjno-techniczną Komisji zapewnia Biuro Gospodarki Przestrzennej. 
§ 11. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura Gospodarki Przestrzennej. 
§ 12. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
2. Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń w Zduńskiej Woli w Urzędzie Miasta oraz w Pasażu Powstańców Śląskich i przy 
ul. 1-go Maja, a także poprzez zamieszczenie jego treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

 
   

wz. Prezydenta Miasta 
Zastępca Prezydenta 

Miasta 
 
 

Paweł Szewczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A43B1F9-46A1-4DAF-AD52-AAFCF72D2698. Podpisany Strona 2 z 7



 
 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 280/21 

Prezydenta Miasta Zduńska Wola 

z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

 

ANKIETA DOTYCZĄCA KODEKSU KRAJOBRAZOWEGO DLA MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

Planujemy opracować i wprowadzić w życie „Kodeks Krajobrazowy dla Miasta Zduńska Wola”. Pomoże nam 

to wdrożyć nowy ład przestrzenny, aby poprawić wizerunek i estetykę naszego miasta oraz jakość otoczenia, 

w którym żyjemy. Uporządkować przestrzenie publiczne, stworzyć katalog pewnych ograniczeń, ale przede 

wszystkim - dobrych praktyk. 

Konsekwentna realizacja jego założeń wpłynie również na atrakcyjność Zduńskiej Woli, zarówno dla nas, 

mieszkańców, jak i dla naszych gości.  

Chcemy posłuchać Waszych opinii! Również tych osób, które prowadzą działalność gospodarczą w naszym 

mieście.  

Kodeks przedstawimy Radzie Miasta. Jako akt prawa miejscowego określi on zasady i warunki sytuowania 

obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń. Ustali także ich 

gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.  

Dlatego prosimy Was o wypełnienie ankiety! Wasza pomoc jest dla nas bardzo ważna! 

Na początek kilka pytań o zduńskowolskie przestrzenie: 

1. Które miejsca/przestrzenie są dla Ciebie symbolem Zduńskiej Woli? 

 ......................................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................................  

2. Które miejsca/przestrzenie nie powinny być zmieniane? 

 ......................................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................................  

3. Czy w najbliższym sąsiedztwie Twojego miejsca zamieszkania znajdują się cenne 

obiekty/miejsca/krajobrazy? (wybierz jedną odpowiedź) 

⃝ zdecydowanie tak 

⃝ raczej tak 

⃝ raczej nie 

⃝ zdecydowanie nie 

⃝ nie wiem 

4. Wskaż, proszę, najcenniejsze według Ciebie obiekty, miejsca czy krajobrazy na terenie Zduńskiej Woli 

(wpisz od 1 do 5 odpowiedzi): 

1) …………………………………… 

2) …………………………………… 

3) …………………………………… 

4) …………………………………… 

5) …………………………………… 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A43B1F9-46A1-4DAF-AD52-AAFCF72D2698. Podpisany Strona 3 z 7



 
 

Teraz kilka pytań o reklamy w mieście: 

5. Jaka jest Twoja opinia na temat reklam w Zduńskiej Woli? (możesz zaznaczyć klika odpowiedzi): 

⃝ istniejące reklamy uzupełniają estetykę miasta 

⃝ reklamy są za duże 

⃝ reklamy są za małe 

⃝ reklamy rozpraszają podczas jazdy samochodem 

⃝ reklam powinno być więcej 

⃝ reklam powinno być mniej  

⃝ reklamy są dobrej jakości 

⃝ reklamy są złej jakości 

⃝ nie zwracam uwagi na reklamy 

⃝ reklamy powinny zniknąć z pewnych rejonów miasta 

⃝ inna (jaka?) ………………………………………………………………………………………………………………………… 

6. Czy akceptujesz następujące nośniki reklamy w Zduńskiej Woli? (w każdym z podpunktów wybierz jedną 

odpowiedź) 

 tak nie mam zdania nie 

tablica wielkoformatowa (baner)    

słup ogłoszeniowy (tzw. okrąglak)    

reklama na wiatach przystankowych    

reklama na budynkach    

infokiosk    

potykacz    

7. Proszę wskazać, co nie podoba Ci się w reklamach na terenie miasta? (możesz wybrać kilka odpowiedzi) 

⃝ kolorystyka 

⃝ podświetlenie 

⃝ za duża wielkość 

⃝ jakość wykonania lub materiałów 

⃝ stan utrzymania 

⃝ niedostosowanie do otoczenia 

⃝ nie widzę wad 

⃝ inne (co?) ……………………………………………………………………..……………………………………………. 

8. W mieście wyznaczymy kilka stref z różnymi regulacjami. Jaki poziom restrykcji powinien być wg Ciebie 

na tych obszarach? (w każdym z podpunktów wybierz jedną odpowiedź) 

 pełna 
dowolność 

mało restrykcji 
średnie 

restrykcje 
ostre restrykcje 

centrum (zabytkowy układ urbanistyczny - 
kamienice i place) 

    

osiedle Karsznice (zabytkowy układ urbanistyczny)     

osiedla bloków      

osiedla domów jednorodzinnych     

zabudowa mieszana  
(różny charakter budynków obok siebie) 

    

tereny zielone     

tereny przemysłowo-usługowe     

tereny przy głównych ulicach Zduńskiej Woli     

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A43B1F9-46A1-4DAF-AD52-AAFCF72D2698. Podpisany Strona 4 z 7



 
 

9. Czy potrafisz wskazać inną strefę, nie uwzględnioną w poprzednim pytaniu? 

⃝ tak (jaka i czym powinna się charakteryzować?)  

 ..................................................................................................................................................  

 ..................................................................................................................................................  

⃝ nie 

10. Czy uważasz, że projekty reklam powinny być uzgadniane z Urzędem? 

⃝ tak 

⃝ nie 

⃝ nie mam zdania 

Interesuje nas także kwestia ogrodzeń: 

11. Czy według Ciebie są jakieś elementy ogrodzeń, które Ci nie odpowiadają? (np. wysokość, materiał, 
forma itp.) 

⃝ tak (jakie?) ……………………………………………………………………………………………………………… 

⃝ nie 

⃝ nie mam zdania  

12. Czy są miejsca w Zduńskiej Woli, w których należałoby zakazać budowania ogrodzeń?: 

⃝ tak (gdzie?) ……………………………………………………………………………………………………………. 

⃝ nie 

⃝ nie mam zdania 

13. Czy według Ciebie umieszczanie reklam na ogrodzeniach powinno być uregulowane i kontrolowane? 

⃝ tak (gdzie?) ……………………………………………………………………………………………………………….  

⃝ nie 

⃝ nie mam zdania 

Jak szybko zmiany powinny być wprowadzone? 

14. Jaki, według Ciebie, powinien być czas na dostosowanie się do wymogów Kodeksu Krajobrazowego 

w zakresie reklam i ogrodzeń w poszczególnych obszarach Miasta? (w każdym z podpunktów wybierz 

jedną odpowiedź) 

 1 rok 2 lata 5 lat Inny (jaki?) 

centrum      

osiedle Karsznice     

osiedla bloków      

osiedla domów jednorodzinnych     

zabudowa mieszana      

tereny zielone     

tereny przemysłowo-usługowe     

tereny przy głównych ulicach Zduńskiej Woli     

 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A43B1F9-46A1-4DAF-AD52-AAFCF72D2698. Podpisany Strona 5 z 7



 
 

15. Których typów reklam należałoby całkowicie zakazać w interesujących nas obszarach? (w każdym 

z podpunktów możesz wybrać kilka odpowiedzi) 

 
migające 

ledowe 

siatki 

wielkoformatowe 

na budynkach 

mobilne  

(np. lawety) 

naklejane 

na okna 
potykacze 

większe  

niż 0,5 m2 

nie należy 

ograniczać 

centrum        

osiedle Karsznice        

osiedla bloków        

osiedla domów 
jednorodzinnych 

       

zabudowa mieszana        

tereny zielone        

tereny przemysłowo-
usługowe 

       

tereny przy głównych 
ulicach Zduńskiej Woli 

       

16. Czy masz jeszcze jakieś inne przemyślenia, opinie czy propozycje dotyczące odgórnego porządkowania 

miasta? ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 ......................................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................................  

Na koniec powiedz nam kilka słów o sobie: 

Płeć: …………………………………………… 

Wiek:  

⃝ poniżej 18 lat 

⃝ 18-24 

⃝ 25-34 

⃝ 35-44 

⃝ 45-54 

⃝ 55-64 

⃝ 65 lat i więcej 

Wykształcenie:  

⃝ niepełne podstawowe 

⃝ podstawowe 

⃝ gimnazjalne 

⃝ zasadnicze zawodowe 

⃝ średnie  

⃝ wyższe 

Aktywność zawodowa:  

⃝ uczę się/studiuję 

⃝ pracuję zawodowo 

⃝ nie pracuję, ale poszukuję pracy 

⃝ nie pracuję i nie szukam pracy 

⃝ zajmuję się domem 

⃝ jestem na emeryturze/rencie 

Dziękujemy za wypełnienie ankiety! 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A43B1F9-46A1-4DAF-AD52-AAFCF72D2698. Podpisany Strona 6 z 7



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 280/21 
Prezydenta Miasta Zduńska Wola 
z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

OGŁOSZENIE 

Prezydent Miasta Zduńska Wola (inicjator konsultacji) zaprasza mieszkańców Miasta Zduńska 
Wola do uczestnictwa w konsultacjach społecznych, których przedmiotem jest opracowanie zasad 
i warunków sytuowania na terenie Miasta Zduńska Wola obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz 
rodzajów materiałów budowlanych z jakich mogą być wykonane. 

Konsultacje społeczne przeprowadzone będą na podstawie art. 5a ust. 1 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz § 10 załącznika do 
uchwały nr V/35/11 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 70, 
poz. 617 i 618), w związku z zarządzeniem nr 280/21 Prezydenta Miasta Zduńska Wola z dnia 
17 sierpnia 2021 r. w sprawie uruchomienia procesu konsultacji społecznych w związku 
z planowanym uchwaleniem Kodeksu Krajobrazowego dla Miasta Zduńska Wola. 

Celem konsultacji jest pozyskanie od mieszkańców propozycji wytycznych do opracowania 
Kodeksu Krajobrazowego dla Miasta Zduńska Wola.  

Konsultacje dotyczą mieszkańców Miasta Zduńska Wola i obejmują obszar całego Miasta 
Zduńska Wola. 

Konsultacje odbędą się w formie przyjmowania wytycznych do opracowania Kodeksu 
Krajobrazowego w terminie od dnia 1 września 2021 r. do dnia 15 września 2021 r. na formularzu 
ankiety. 

Formularz ankiety dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska 
Wola pod adresem: https://bip.zdunskawola.pl/artykuly/424/konsultacje-spoleczne oraz na stronie 
internetowej Miasta Zduńska Wola pod adresem: https://zdunskawola.pl/. 

Wypełnione formularze ankiety należy składać w ww. terminie poprzez: 
1) umieszczenie w skrzynce ustawionej w Kancelarii, w budynku nr 2 Urzędu Miasta Zduńska 

Wola (wejście od strony kościoła), ul. Stefana Złotnickiego 12, od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy Urzędu Miasta; 

2) przesłanie drogą elektroniczną na adres: konsultacje-reklamy@zdunskawola.pl. 
Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji jest Jolanta Owczarz, Kierownik Działu 

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Biurze Gospodarki Przestrzennej. 
Konsultacje przeprowadzi Komisja konsultacyjna w składzie: 
1) Paweł Szewczyk, Zastępca Prezydenta Miasta – Przewodniczący Komisji; 
2) Jolanta Owczarz, Kierownik Działu Miejska Pracownia Urbanistyczna w Biurze Gospodarki 

Przestrzennej – Sekretarz Komisji; 
3) Michalina Łagunionok, Zastępca Dyrektora Biura Strategii i Rozwoju Miasta – Członek Komisji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A43B1F9-46A1-4DAF-AD52-AAFCF72D2698. Podpisany Strona 7 z 7


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2021-08-16T22:00:00+0000
	Polska
	Paweł Sławomir Szewczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




